
 
   

 
Oversigt over politisk behandling 

 

Beslutninger og orienteringer 

 

Borgerrepræsentationen den 24. august 2017 Omdannelse af parke-

ringspladser til grønne byrum og cykelparkering, Indre By  

På mødet blev det besluttet, at der frigives en anlægsbevilling på 3,0 

mio. kr. til projektering af omdannelsen af 40 parkeringspladser i Lin-

nésgade og Rømersgade til grønne byrum og cykelparkering. Frigivel-

sen er betinget af Borgerrepræsentationens godkendelse af en rådig-

hedsbevilling til Omdannelse af parkeringspladser i Indre By på i alt 

27,7 mio. kr., heraf 14,5 mio. kr. til Linnésgade og Rømersgade. De 3,0 

mio. kr. skal frigives på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær an-

læg jf. økonomiafsnittet. 

Det forudsættes, at såfremt der ikke opnås finansiering i de kommende 

budgetforhandlinger til dækning af indtægtstabet som følge af parke-

ringsnedlæggelser, vil indtægtstabet blive dækket indenfor Teknik- og 

Miljøudvalgets budgetramme.  

Det forudsættes endvidere, at eventuelle merudgifter, som følge af sa-

gen, afholdes inden for Teknik- og Miljøudvalgets budgetramme. 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

Borgerrepræsentationen den 24. august 2017 Udmøntning af ufor-

brugte anlægsmidler fra tidligere p-aftaler  

På mødet blev det besluttet at afsætte 27,7 mio. kr. som en rådigheds-

bevilling til ”Omdannelse af parkeringspladser i Indre By” på Teknik- og 

Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg jf. bilag 4. De 27,7 mio. kr. om-

disponeres fra uforbrugte anlægsmidler fra tidligere p-aftaler, jf. bilag 3 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

Socialdemokratiet, Venstre og Det Konservative Folkeparti videreføre 

deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som SF, Dansk 

Folkeparti og Liberal Alliance tilsluttede sig: 

”Vi finder, at de 45 mio. kr. fortsat skal bruges til at øge kapaciteten i 

konstruktion i de områder, hvor belægningsprocenten er særlig høj”. 

Borgerrepræsentationen den 27. april 2017, Overførselssagen 2016-17 

(A, B, C, F, I, O, V, Ø og Kasper Heumann Kristensen) 
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Parterne er enige om at uforbrugte midler fra tidligere p-aftaler ud-

møntes i Teknik- og Miljøudvalget til de forpligtelser, der savner finan-

siering fra budget- og parkeringsaftale 2016. Afledt drift fra 2018 og 

frem henvises til kommende budgetforhandlinger. 

Borgerrepræsentationen den 28. april 2016, Overførselssagen 2015-

2016 (A, B, C, F, I, O og V) 

Parkeringsaftale 

Parterne er enige om den aftale vedrørende parkeringsmodel (bilag 4).  

 

Borgerrepræsentationen den 1. oktober 2015, Budget 2016 (A, B, C, F, 

I, O og V) 

Borgerrepræsentationen besluttede følgende:  

Øge offentlig tilgængelig parkeringskapacitet i Indre by 

For at skabe bedre parkeringsvilkår for beboerne i Indre by er parterne 

enige om, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal tilvejebringe et parke-

ringshus i Indre By. Parkeringshuset skal være betalingsfrit lørdag og 

søndag. Hvis modellen kan tilvejebringe et betragteligt antal pladser, er 

parterne enige om, at der skal nedlægges 300 parkeringspladser (for-

holdsmæssigt ift. tilvejebragt kapacitet) i terræn i nærområdet, og at 

disse arealer skal anvendes til etablering af cykelparkering og grønne 

byrum af høj kvalitet. Teknik- og Miljøforvaltning fremlægger til overfør-

selssagen 2015/16 et oplæg til budgetforligspartierne om en samlet 

model herfor. 
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